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Rapport fra studietur til Birmingham og Ironbridge    
25.-28. oktober 2022   
   
Det var fem deltakere på turen, alle tilknyttet arkiv- og samlingsforvaltningen ved NIA. I forkant var 
det gjort et godt forarbeid slik at vi hadde avtaler med aktuelle institusjoner og personer som vi 
skulle besøke.    
Reisen foregikk med bil til Gardermoen, derfra med fly til London og buss til Birmingham. For å 
komme fra Birmingham til Ironbridge brukte vi leiebil, og denne bilen ble også brukt til å ta oss 
tilbake til London i forbindelse med hjemreisen.    
Vi overnattet tre netter på MacDonald Burlington hotell sentralt i Birmingham.    
 
  
   
Dag 1: Birmingham Library og Museums Collections Centre    
Vi besøkte først Birmingham Library, en stor og ny bygning som rommer mer enn et vanlig bibliotek. 
Det var arkivet vi besøkte, en avdeling som tar imot, oppbevarer og formidler arkivmateriale fra 
både offentlige og private virksomheter. Vi fikk se lesesalen der de tok imot en del besøkende, blant 
annet slektsgranskere. Av spesiell interesse for oss var det å se hvordan de inkluderte frivillige i sitt 
arbeid. De hadde et tjuetalls frivillige personer som arbeidet for dem i større eller mindre grad. Alle 
disse arbeidet uten noe økonomisk vederlag. De fleste av dem var studenter som kunne ha nytte av 
denne erfaringen i sine studier eller framtidig arbeid. Noen var også pensjonister eller andre med 
tid og interesse for dette arbeidet. Oppgavene de gjorde skulle ikke konkurrere med ordinært 
arbeid, så det var oppgaver som ellers ikke ville blitt prioritert som de frivillige ble satt til. Vi fikk se 
et eksempel på en stor samling foto fra byen som ikke var ordnet eller registrert og som de frivillige 
gjorde en første registrering av. Dette var et materiale som var til glede for mange slektsgranskere, 
fordi det var mange personer avbildet og mange navn notert på baksiden. Bildene ga også 
interessante innblikk i hvordan byen så ut tidligere.   
  



 

 
 
 
Norsk Industriarbeidermuseum     +47 35 09 90 00 
Vemork, 3660 Rjukan      post@nia.no 
nia.no        Org. nr 971492414 

2 
 

  
   
Lesesalen på Birmingham Librarys arkiv.    
   
  
Vi fikk også en omvisning i arkivmagasinene og ble kjent med utfordringer angående oppbevaring og 
ordning av materialet. Det var mange kjente problemstillinger akkurat på det området.    
Fra Birmingham Library gikk vi til fots til Museums Collections Centre (MMC) der vi spiste en enkel 
men hyggelig lunsj sammen med to av de ansatte før vi fikk et foredrag om virksomheten deres og 
en omvisning i magasinene. MMC er fellesmagasin for alle de ni besøksstedene som utgjør 
Birmingham Museums. Museet og virksomheten var finansiert med 60% fra det offentlige og 40% 
egne inntekter. Også her fikk vi høre om forhold som vi kjente oss igjen i, da de tidligere hadde hatt 
flere magasiner spredt omkring med til dels dårlige forhold for samlingene. Etter en stor 
flytteprosess var de nå samlet i sitt nye magasin i et tidligere industribygg/lager.    
Samlingene var omfattende, og vi fikk høre om hvordan de arbeidet med risikofylte gjenstander, 
registreringsarbeid og digitalisering blant annet. Vi var spesielt interessert i hvordan de brukte 
«Spectrum», et program som gir retningslinjer for behandling av samlinger og som brukes av mange 
museer.    
Besøket i magasinene var også svært interessant, fordi de hadde valgt å gjøre magasinene 
tilgjengelige for publikum. Slik de beskrev det, var magasinene ikke besøkssteder, men 
tilgjengeliggjort på visse vilkår. Det var særlig store gjenstander de viste fram, og dem oppbevarte 
de i den delen av magasinet som var en stor hall. Det var vanskeligere å gjøre tilsvarende med 
områdene som hadde reoler og gjenstander i bokser, så der fikk bare spesielle grupper 
omvisninger. Ellers brukte de for eksempel samlingen av utstoppede dyr og sommerfugler til 
å la skoleelever sitte og tegne, de hadde Halloweenarrangement og visninger med musikk og 
cocktailservering. De delte slike arrangement inn i «open afternoons, open days, guided tours, 
evening tours etc.» I tillegg besøkte de skoler og sykehjem med “Museum in a box”, der de tok med 
seg en eller flere utvalget gjenstander og fortalte om dem. Også på MMC brukte de frivillige i 
arbeidet.     
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Omvisning i samlingene hos MMC.   
   
  
  
Dag 2: Ironbridge   
Verdensarvstedet Ironbridge er et spennende sted å besøke, fordi det til tross for størrelsen 
rommer mye. Området er rikt på naturressurser og beliggenheten ved elva Severn var med og la 
grunnlaget for tidlig industrialisering. Forvaltningen av minnene fra disse virksomhetene kan vi nå 
trekke veksler på, vi som arbeider med industriarv og verdensarv i en annen del av verden.    
Besøket i Ironbridge startet med en kaffekopp og en prat med to av de ansatte, før vi gikk til arkivet 
der vi ble tatt imot av de to arkivarer. Arkivet omfattet det materialet de fikk inn fra de mange 
virksomhetene i området, og de fortalte at det var nokså vilkårlig hva som var tatt vare på og hvor 
det befant seg. Men de opplevde stadig at folk kom til dem med ting fra dødsbo eller oppryddinger, 
og at bevisstheten omkring dette hadde økt etter at museet og arkivet hadde blitt etablert. I 
bygningen der arkivet holdt til, var det også dokumentasjonssenter for museet.    
Vi fikk med oss et hefte som forteller om venneforeningens arbeid, lagd til foreningens 50-
årsjubileum i 2019. Innsats fra frivillige spiller en stor rolle også i Ironbridge. Her kan vi lese om på 
hvilke områder og hvordan de frivillige involveres i arbeidet, noe som kan gi oss ideer til eget 
arbeid.    
Etter dette besøket, som fant sted i Coalbrookdale, spiste vi lunsj og så kjørte vi ned og fikk en 
omvisning på selve brua – den som har gitt stedet navn. Derfra bar det videre til porselensmuseet, 
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der vi fikk omvisning inkludert en liten vandring ute og ble kjent med enda flere sider av den 
allsidige industrivirksomheten i dette området.    
   
   

 
 
   
Ironbridge.   
  
  
 
 
 
Finansiering  
Vi fikk stipendmidler fra Arkivforbundet på kr. 25 000.  At turen kostet noe mer enn stipendbeløpet, er ikke 
noe problem da vi hadde budsjettert med bruk av egne midler i tillegg. Stipendmidlene var uansett 
vesentlige for realisering av turplanene.   
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Budsjett                                                                                       
Regnskap                                                                                                                    
   Inntekter 

(NOK)   
Utgifter 
(NOK)   

Kostnader   Differense   

Arkivforbundets 
stipendmidler   

   25 000      25 000,00   0   

Egeninnsats NIA      20 200      26 416,00   6 416,00   
               
Reisekostnad 
(transport)   

   17 000    12 920,66   4 079,34   

Kost og losji (3 
netter)   

   14 200   38 495,34   • 24 495,34   

  
 
Tabell 2 – Kostnadene detaljert   
Hotell/Overnatting   Birmingham Hotell   24 579,79   
            
Reise           
Parkering 
Gardemoen   Avinor   864   
Flybiletter X5   British Airway   4710   
Buss Heathrow   National Express   2476,48   
Togreise for henting 
av leiebil   Trainline   108,39   
Leiebil   Europcar   4271,27   
Parkering (Leiebil)   YouParkingSpace   59,45   
Drivstoff (Leiebil)   Esso   431,07   
            
Måltider           
Diett x 5    2618 per pers (-2 lunsjer)   13 090   

Lunsj 1   
delegasjon + 1 fra vertskap - Foundry 
Kitchen, Ironbrigde   580,17   

Lunsj 2   
NIA - delegasjon 5 personer + to stk fra 
vertskapet i BBMC*   245,51   

            
Resultat       51 416   
    *Birmingham British Museum Collection       
 


